rioris conditionis hominibus instabile^ undè diversa pertimescenda.

XX. Si autem Vestra Celsitudo ab impudicâ vilà non abstineat
, quod

dicit sibi impossibile, optaremus Celsitudinem Vestrain in nieliori statu

esse coràm Deo, et securâ conscientid vivere ad propriœ anirnœ salutem

et ditionum ac subditorum emolumentum.

XXI. Quôd si deniquè Vestra Celsitudo omninô concluserit adhuc
unam conjugem ducerc, judicamus id secretô faciendum, ut superiùs

de dispensatione dictuni; nempè, ut tanlùm Vestra; Celsitudini, illi

personœ ac paucis personis lidelibus constet Celsitudinis Vestric animus

et conscientia sub sigillo confessionis. Hinc non sequuntur alicujus mo-
menti contradicliones aut scandala. Nihil enim est inusitati principes

concubinas alerc; et quamvis non omnibus è plèbe constaret rei ratio,

tamen prudentiores intelligerent, et magis placeret ha-c moderata Vi-

vendi ratio
^ quàm adulterium et alii belluini et impudici actus ; née

curandi aliorum sermones, si rectè cum conscientia agatur. Sic et in

tantum hoc approbamus ; nam quod circa matrimonium in lege Mosis

fuit permissum, Evangelium non revocat, aut vetat quod externum regi-

men non immutatj sed adlert «eternam justitiam et œternam vilam, et

orditur veram obedientiam erga Deum, et conatur corruptam naturam

reparare.

XXII. Habet itaque Celsitudo Vestra non tantùm omnium nostrûm

testimonium in casu necessitatis, sed etiam antécédentes nostras consi-

derationes, quas rogamus, ut Vestra Celsitudo, tanquam laudatus, sa-

piens et chrisiianus princeps velit ponderare. Oramus quoque Deum, ut

velit Celsitudinem Vestram ducere ac regere ad suam laudem, et Vestrae

Celsitudinis animœ salutem.

XXill. Quod attinet ad consilium hanc rem apud Cœsarem tractandi,

existiraamus illum adulterium inter minora peccata numerare; nam
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maison une nouveauté si difficile. Nous attirerions sur nous, en le fai-

sant, les reproches et la persécution, non-seulement des peuples de la

Hesse, mais encore de tous les autres ; ce qui nous seroit d'autant moins

supportable, que Dieu nous commande dans le ministère que nous exer-

çons, de régler, autant qu'il nous sera possible, le mariage et les autres

états de la vie humaine selon l'institution divine; de les conserver en

cet état lorsque nous les y trouvons, et d'éviter toute sorte de scandale.

XIX. C'est maintenant la coutume du siècle de rejeter sur les prédi-

cateurs de l'Evangile toute la faute des actions où ils ont eu tant soit peu